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En brokigt  blandad bukett
Till Lennart Lundborg 90 år

Utskrift 18 bjuder på ett brett innehåll, en lockande 

blandning av arkeologi, kulturgeografi, kulturmiljö- 

och byggnadsvård, konst och historia.  

Kort och gott en brokigt blandad bukett!

Numret är en vänbok tillägnad kulturprofilen och 

före detta länsantikvarien Lennart Lundborg på hans 

90-årsdag. I sammanlagt arton bidrag presenterar ett 

tjugotal författare såväl nya spännande forskningsrön 

som intressanta tillbakablickar på äldre projekt och 

reflektioner kring händelser. Merparten har en tydlig 

koppling till Halland och samtliga bidrags gemensam-

ma nämnare är att de alla är skrivna till Lennart.

Vi hoppas att denna rikt blandade artikelbukett i  

kombination med den genomgående varma berättar- 

tonen ska erbjuda läsaren mycket glädje och kanske 

även en och annan ny kunskap!

E N  D E L  AV  H A L L A N D S  K U LT U R H I STO R I S K A  M U S E U M
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Johan Dahnberg

Lennart Lundborg  
– den vandrande folkbildaren

S anningen är ju den, att jag aldrig har arbetat med Lennart som chef, eller mött 
honom i forskningen. Vid sidan av alla otaliga spontana möten i museets korridorer 

(och de har blivit många, minsann; jag har troligen mött honom fler gånger än vad jag 
mött vissa av mina anställda kollegor) har Lennart för mig haft två centrala funktioner 
– folkbildare och kunskapsförmedlare. 

Kunskapen vet jag att vi alla kan skriva under på. Det är få av oss förunnat att få 
samlat på sig så mycket vetande som Lennart har. Jag brukar inte sällan ursäkta mig; jag 
har ju inte läst och undersökt lika mycket som de som verkligen kan. Och ”de som verk-
ligen kan” representeras nästan alltid av Lennart, så enkelt är det. Jo tack, jag vet var jag 
hittar kunskap. Jag är Google. Lennart, å sin sida, är Nationalencyklopedin. Där finns 
faktan. Där kan vi finna de svar vi eftersöker. Därför är samtalen med Lennart under de 
25 år jag varit verksam inom Hallands museivärld återkommande, och otrolig givande. 
Ja, vi hamnar nästan alltid i en annan tråd i vårt samtal än där vi började – precis som 
när man letar bland länkarna på någon faktatät internetsida – börjar vi med en pissoar i 
Norre Katts Park så slutar vi inte sällan i sällskap av Gustav V eller i Östergötland, eller 
någon yxa från en forntida folkstam i Tyskland.

Men allra mest har Lennart för mig varit folkbildning och pedagogik. Någonstans 
när jag skulle börja berätta om Halmstads historia och utveckling fanns hans verk 
i ständig närvaro. Jag fick nämligen snabbt ansvar för den traditionella och populä-
ra sommarserien av torsdagsstadsvandringar – här samsades geologer, stadsarkitekter, 
konstvetare och föreningsentusiaster i ett, förstod vi senare, ganska unikt koncept, där 
staden och dess omgivningar granskades av olika expertis. Konceptet med specialister 
som guider hade grumligt ursprung, men det fanns med en gestalt vid dess födsel: 
Lennart Lundborg. Varje år var det tradition att fd länsantikvarien själv tog en tur med 
berättelser om staden. ”Från Norre Port till Brooktorpsgården – Halmstads Framväxt 
genom århundradena” tror jag evenemanget kallades. Och det var en särskild stämning 
vid den årliga turen. Jag vågar påstå att det var en extra nivå i klädseln; finhattar och 
klänningar verkade mer förekommande än annars. Det var helt enkelt inte vilken gui-
dad tur som helst. 



 183Lennart Lundborg – den vandr ande folkbildaren 

Lennart under en av sina 
cykelguidningar, här vid ett  
stopp vid Övraby kyrkoruin.  
Foto: Mattias Johansson

Lennart omgav sig med en publik lite som ett turnerande rockband. Som amerikanska 
Grateful Dead hade sina ”deadheads”, fanns ”Lundborg-heads” i Halmstad. Det var 
svårt att inte relatera till det Lennart gjorde, när man själv tog en grupp på guidad tur 
i staden.

Med åren dök nya varianter av guidade turer upp. Lennart har flera gånger cyklat 
med publiken; bl a i Elsa Graves fotspår och ut till Sperlingsholms gods. Hans stil som 
guide är ytterst speciell. Den rymmer en extrem koncentration på ett ämne, en fokuse-
ring på det som berättas, för att plötsligt lättas upp, i ett förundrat leende. Leendet be-
rättar att nu finns det en anekdot på gång, och vips så är vi inne i en av alla de berättel-
ser och märkliga vindlingar som kännetecknar en tur genom staden tillsammans med 
Lennart. Och den som förväntar sig att nästa stadsvandring med honom är densamma 
som den förra har fel. För källan som det öses ur är inte ändlig, det har vi konstaterat. 
Och varje guidad tur vi gör, sneglar tillbaka mot Lennart.
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